Стр. № 1 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            14 апреля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович ЮО»;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Граппило Юрий Максимович;

10.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 14 апреля 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 17 час. 30 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении жалобы гр. Белошапкиной Т.Н. от 04.04.2022 г. (вх. от 12.04.2022г.

№ 58).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя Коллегии СРО - Трухачева Сергея Юрьевича о рассмотрении жалобы

гр. Белошапкиной Т.Н. от 04.04.2022 г. (вх. от 12.04.2022 г. № 58) на действия члена СРО – ООО

«АМТ» (номер по реестру 163).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании жалобы гр. Белошапкиной Т.Н. от 04.04.2022 г. (вх. от

12.04.2022 г. № 58), Коллегия СРО принимает следующие решения:

 – поручить члену СРО - ООО «АМТ» (номер по реестру 163) представить в Контрольный

комитет СРО, в срок до 22.04.2022 г., для рассмотрения и изучения материалы, документы и

информацию по жалобе гр. Белошапкиной Т.Н.;

- Контрольному комитету СРО, по результатам рассмотрения материалов и документов,

представленных членом СРО - ООО «АМТ» (номер по реестру 163), принять решение в

соответствии с требованиями установленными внутренним документом СРО – «Регламент

(Правила контроля) осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО

ЮО»;

Стр. № 3 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

- Исполнительной дирекции СРО подготовить промежуточный ответ гр. Белошапкиной

Т.Н. о принятых Коллегией СРО решениях в срок до 22.04.2022 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятые

Коллегией решения.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «Архитектурная мастерская АРХИТА» (номер по реестру 135);

- ООО АПМ «Перспектива» (номер по реестру 24).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

СРО решение».

2.2. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 06.04.2022 г. № 1-СРО/04-249/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 06.04.2022 г. № 1-

СРО/04-249/22-0-0 о вступлении в силу Постановления Правительства РФ от 02.04.2022 г. № 575

«Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия

документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков,

выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод

в эксплуатацию».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО в установленном порядке.»

Стр. № 4 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

2.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 08.04.2022 г. № 1-СРО/04-255/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 08.04.2022 г. № 1-

СРО/04-255/22-0-0 о вступлении в силу Постановления Правительства РФ от 04.04.2022 г. № 579

«Об установлении особенностей внесения изменений в проектную документацию и (или)

результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение государственной

экспертизы, в том числе в связи с заменой строительных ресурсов на аналоги, особенностей и

случаев проведения государственной экспертизы проектной документации».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО в установленном порядке.»

2.4. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну об обращении

Минфина России от 08.04.2022 г. № 24-01-09/29768.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение Минфина России от 08.04.2022 г.

№ 24-01-09/29768 о применении Постановления Правительства РФ от 21.03.2022 № 417 «О

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам

осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО в установленном порядке.»

2.5. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о письме

Ростехнадзора РФ от 12.04.2022 г. № 09-01-03/2301 (вх. от 12.04.2022 г. № 59).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла к сведению информацию, о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций,

Стр. № 5 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

Ростехнадзора РФ от 12.04.2022 г. № 09-01-03/2301 (вх. от 12.04.2022 г. № 59) в отношении

следующих Стандартов СРО:

- Квалификационный стандарт «Архитектор программного обеспечения» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.2.21 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Архитектор - реставратор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО»

5.2.22 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист по проектированию уникальных зданий и

сооружений» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2.23 - 2022);

- Квалификационный стандарт «Специалист - градостроитель» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.2.24 - 2022).

 Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО направить данную информацию

членам СРО в установленном порядке.»

2.6. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну о письме

Ростехнадзора РФ от 13.04.2022 г. № 09-01-03/2341 (вх. от 13.04.2022 г. № 60).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «Коллегия СРО приняла к сведению информацию, о внесении изменений в

сведения, содержащиеся в государственном реестре саморегулируемых организаций,

Ростехнадзора РФ от 13.04.2022 г. № 09-01-03/2341 (вх. от 13.04.2022 г. № 60) в отношении

сведений о размере денежных средств компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных в Банке ВТБ

(ПАО) и ПАО Сбербанк.»

2.7. Руководителя Контрольного комитета – Сивцова Вадима Александровича о

результатах мониторинга Контрольным комитетом СРО представления документов по

аттестации специалистов (работников) членом СРО - МУП «Павловский архитектурно-

градостроительный центр» (номер по реестру 199).

Вопрос поставлен на голосование.

        Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 10 0 0

Постановили: «По результатам мониторинга Контрольным комитетом СРО

представления членом СРО - МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр»

(номер по реестру 199) документов по аттестации специалистов (работников) члена СРО и в

соответствии с внутренним документом СРО - «Положение об организации профессионального

обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и Индивидуальных

предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа», Коллегия СРО направляет материалы в Дисциплинарный комитет

СРО для принятия мер в порядке, установленном внутренним документом СРО -

Стр. № 6 из 6 Протокола № 8 от 14.04.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  6

«Дисциплинарный регламент СРО АСС «ГПО ЮО» к члену СРО - МУП «Павловский

архитектурно-градостроительный центр» (номер по реестру 199).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко